муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №186»
городского округа Самара
443111, Самара, ул. Фадеева, 52 тел/факс (846) 951-69-00,
e-mail:   so_sdo.ds186@samara.edu.ru

ПРИКАЗ
           №225-ОД                                                                                                                                                  28.08.2024г.
                       « Об  организации   платных  дополнительных  образовательных услуг
в  2024-2025 учебном году»
  В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных образовательных услуг, на основании результатов анкетирования родителей воспитанников МБДОУ "Детский сад «186» г.о. Самара и в соответствии с
    - Федеральным законом от 29.12 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»;
    - Законом РФ « О  защите прав потребителя» от 07.02.1992 № 2300-1 ( с изменениями в редакции от 01.05.2017г.);
   - Постановлением Правительства РФ ОТ 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных  услуг»;
- Постановлением Администрации г.о.Самара от 27.07.2012г №970 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ) относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа Самара в сфере образования, для физических и юридических лиц»;
 - Постановлением Администрации г.о.Самара от 29.10.2019г №809 «О внесении изменений в постановление Администрации г.о.Самара от 27.07.2012г. №970 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ) относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа Самара в сфере образования, для физических и юридических лиц»;
- Уставом МБДОУ «Детский сад №186» г.о.Самара.
- Положением МБДОУ « Детский сад №  186 » г.о.Самары от 26.02.2021г.  «О порядке предоставления  платных образовательных услуг»;

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать в 2024-2025 учебном году предоставление воспитанникам платных образовательных услуг на базе МБДОУ «Детский сад №186» г.о.Самара с 09.09.20224г. по 30.05.2025г.
      2.  Допустить к использованию для организации платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году следующий перечень дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ , принятых на Педагогическом совете 25.06.2024г протокол №6  и утвержденных приказом заведующего №179-од от 27.06.2024г. ( Приложение 1).
2.1   Социально- гуманитарной  направленности  :
-  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности ««Английский язык: English for Kids»;
 -  Подготовка к школе:
 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности «Знайка»;
 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности «Занимательная математика и геометрия»;
-  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности «Чистоговорение»;
-  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности  Развитие речи «Раз-словечко, два-словечко».
2.2. Художественной  направленности:
       -  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Весёлый каблучок»;
       -  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Танцевальный серпантин».
       -  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности  рисование «Рисуем вместе».
    2.3. Технической направленности:
       - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической направленности «РоботоWedы»;
       - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической направленности «Робот-Пчёлка».
       2.4. Физкультурно-спортивной направленности:
       - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности «Азбука футбола»;
      3. Принять к использованию в работе Экономическое обоснование расчёта стоимости платных    образовательных услуг на период  сентябрь-май 2024-2025учебного года, принятые на  Совете родителей протокол №4 от 28.08.2024г. и утвержденные приказом №224-ОД от 28.08.2024г.             ( Приложение 2).
 3.1. Экономическое обоснование расчета стоимости платной образовательной услуги
 социально-гуманитарный направленности Английский язык : «English for kids»
в МБДОУ «Детский сад № 186» г.о. Cамара (Приложение 2.1);
3.2. Экономическое обоснование расчета стоимости платной образовательной услуги социально-гуманитарной направленности Развитие речи «Чистоговорение» в МБДОУ «Детский сад № 186» г.о. Cамара (Приложение 2.2);
 3.3. Экономическое обоснование  расчета стоимости платной образовательной услуги социально-гуманитарной направленности  «Подготовка к школе: «Занимательная математика и геометрия» в МБДОУ «Детский сад № 186» г.о. Cамара (Приложение 2.3);
 3.4. Экономическое обоснование расчета стоимости платной образовательной услуги социально-гуманитарной направленности «Подготовка к школе: обучение чтению и письму «Знайка» в МБДОУ «Детский сад № 186» г.о. Cамара (Приложение 2.4);
3.5. Экономическое обоснование расчета стоимости платной образовательной услуги технической  направленности робототехника «РоботоWedы» в МБДОУ «Детский сад № 186» г.о. Cамара (Приложение 2.5);
3.6. Экономическое обоснование  расчета стоимости платной образовательной услуги художественной направленности  хореографии «Веселый каблучок», «Танцевальный серпантин» (Приложение 2.6);
3.7 Экономическое обоснование расчета стоимости платной образовательной услуги технической  направленности занятия по алгоритмике «Робот-Пчелка» в МБДОУ «Детский сад № 186» г.о. Cамара (Приложение 2.7).
3.8 Экономическое обоснование  расчета стоимости платной образовательной услуги социально-гуманитарной направленности  Развитие речи «Раз-словечко, два-словечко» в МБДОУ «Детский сад № 186» г.о. Cамара (Приложение 2.9);
3.9 Экономическое обоснование  расчета стоимости платной образовательной услуги физкультурно-спортивной направленности  «Азбука футбола» (Приложение 2.10).
3.10 Экономическое обоснование расчета стоимости платной образовательной услуги художественной направленности рисование «Рисуем вместе» в МБДОУ «Детский сад № 186» г.о. Cамара (Приложение 2.11).
 4. Принять к использованию в работе таблицу  Стоимость обучения по дополнительным общеобразовательным  общеразвивающим программам на период  сентябрь-май 2024-2025 учебного года, принятую на  основании протокола Совета родителей №4 от 28.08.2024г. и утвержденную приказом №224-ОД от 28.08.2024г. ( Приложение 3).
5. Утвердить образцы заявлений и договоров  на платные образовательные услуги на период   сентябрь- май 2024-2025 учебного года ( Приложение 4).
6.  Утвердить Учебный план по   платным образовательным  услугам  на период   сентябрь- май 2024-2025 учебного года ( Приложение 5.)
[bookmark: _GoBack1]7.Утвердить  расписание   платных образовательных  услуг  на период   сентябрь- май  2024-2025 учебного года ( Приложение 6.)
8. Утвердить форму табеля учета посещаемости воспитанников платных образовательных услуг. (Приложение 7).
8. Контроль за организацией и проведением платных образовательных услуг   возложить на заместителя заведующего  по АХЧ Ткачеву А.А. с 01.09.2024г.
9. Размещение актуальной информации по организации ПОУ на сайте  возложить на старшего воспитателя  Горбунову  Ж. А.

Заведующий  МБДОУ «Детский сад №186»                                                      Л.В.Картамышева
Ознакомлены:
        Ткачева А.А.
[bookmark: _GoBack]        Горбунова  Ж.А.